PAGE
7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 16.03.2017
	             с. Туруханск
	              № 291 - п

О проведении открытого аукциона на право заключения договоров купли - продажи в порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования Туруханский район
В соответствии со ст. ст. 15, 51 Федерального закона от 06.10.2003                  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Туруханского районного Совета депутатов от 25.11.2016 № 8-120 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Туруханский район на 2017 год и плановый 2018 год», решением Туруханского районного Совета депутатов                             от 10.02.2017 № 9-139 «О приватизации объектов муниципального имущества муниципального образования Туруханский район, путем продажи на аукционе», руководствуясь ст. ст. 47, 48, 49, 57, 76, 77, 78 Устава муниципального образования Туруханский район Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести открытый аукцион № 1/17 на право заключения договоров купли - продажи в порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования Туруханский район.
2. Установить условия открытого аукциона № 1/17 на право заключения договора купли - продажи в порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования Туруханский район указанные в извещении согласно приложению 1.

3. Утвердить документацию по проведению открытого аукциона № 1/17 на право заключения договоров купли - продажи в порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования Туруханский район согласно приложению 2.

4. Общему отделу администрации Туруханского района (Можджер), обеспечить публикацию настоящего постановления в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера», разместить на официальном сайте администрации Туруханского района www.admtr.ru не менее чем за 30 календарных дней до дня осуществления продажи муниципального имущества.

5. Управлению по земельным, имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района (Вершинина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте торгов torgi.gov.ru, не менее чем за 30 календарных дней до дня осуществления продажи муниципального имущества.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
Исполняющий обязанности

Главы Туруханского района                                                                Е.Г. Кожевников
Приложение 1

к постановлению администрации

Туруханского района

от 16.03.2017                 № 291 - п
ИЗВЕЩЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА № 1/17 НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ КУПЛИ – ПРОДАЖИ В ПОРЯДКЕ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУРУХАНСКИЙ РАЙОН

Аукцион по продаже имущества муниципального образования Туруханский район, далее - «аукцион», проводится в соответствии с Федеральным законом  от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 № 585 (ред. от 16.05.2016) «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», решением Туруханского районного Совета депутатов от 25.11.2016 № 8-120 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Туруханский район на 2017 год и плановый 2018 год», решением Туруханского районного Совета депутатов от 10.02.2017 № 9-139 «О приватизации объектов муниципального имущества муниципального образования Туруханский район, путем продажи на аукционе».
Решение об условиях приватизации муниципального имущества:

Решение Туруханского районного Совета депутатов от 10.02.2017 № 9-139 «О приватизации объектов муниципального имущества муниципального образования Туруханский район, путем продажи на аукционе».
Организатор аукциона:
Администрация Туруханского района.

Место нахождение: 663230, Красноярский край, с. Туруханск, ул. Шадрина А.Е., 15.

Почтовый адрес: 663230, Красноярский край, с. Туруханск, ул. Шадрина А.Е., 15.

Адрес электронной почты:e-mail: admtr@turuhansk.ru, econ@turuhansk.ru. официальный сайт в Интернете: www.admtr.ru

Контактный телефон: (8-39190) 4-43-35,  (8-39190) 4-44-97, факс. 4-43-65.

Электронный адрес сайта в сети «Интернет», на котором размещена документация об аукционе:  www.admtr.ru , http://www.torgi.gov.ru.

Информация об аукционе
Требования к заявителям, порядок подачи заявок на участие в аукционе и процедура проведения аукциона установлены документацией об аукционе.

Осмотр объектов недвижимости, права на которые передаются по договорам купли - продажи, обеспечивается организатором аукциона с 22 марта 2017 года по 18 апреля 2017 года. Дата и время проведения осмотра объектов недвижимости подлежат согласованию с организатором аукциона по телефону (8-39190) 4-44-97 (контактное лицо: начальник отдела по управлению муниципальным имуществом управления по земельным, имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района Ковалева Анна Александровна).
Перечень лотов

	№

п/п
	№ лота
	Наименование, местонахождение объекта
	Общая площадь

(кв. м)
	Описание и технические характеристики недвижимости приватизации
	Цель использования
	Начальная (минимальная) цена имущества с учетом затрат  на рыночную оценку,  руб..

	1
	1
	Нежилое здание холодильника

Кадастровый номер 24:37:0000000:889, расположенное по адресу: Красноярский край, Туруханский район, п. Бор, ул. Кирова, 120 А
	190,1
	Отдельно стоящее одноэтажное здание материал стен – кирпичные, год постройки 1988, состояние удовлетворительное
	производственное
	248 922,97

	Земельный участок, кадастровый номер 24:37:4401001:995, расположенный по адресу: Красноярский край, Туруханский район, п. Бор, ул. Кирова, 120 А
	497

	2
	2
	Нежилое здание склада

Кадастровый номер 24:37:4401002:475, расположенное по адресу: Красноярский край, Туруханский район, п. Бор, ул. Зеленая, 60
	598,4
	Отдельно стоящее одноэтажное здание с подвалом, материал стен – железобетонные панели, год постройки 1977, состояние удовлетворительное
	производственное
	640 804,33

	Земельный участок, кадастровый номер 24:37:4401002:1008, расположенный по адресу: Красноярский край,

Туруханский район, п. Бор, ул. Зеленая, 60
	705

	3
	3
	Нежилое здание склада

Кадастровый номер 24:37:4401001:424, расположенное по адресу: Красноярский край, Туруханский район, п. Бор, ул. Кирова, 120
	519,9
	Отдельно стоящее одноэтажное здание,  материал стен – бетонные блоки, год постройки 1982, состояние удовлетворительное
	Производственное
	555 770,43

	Земельный участок, кадастровый номер 24:37:4401001:997, расположенный по адресу: Красноярский край,

Туруханский район, п. Бор, ул. Кирова, 120
	1123

	4
	4
	Нежилое здание

Кадастровый номер 24:37:3701005:361, расположенное по адресу: Красноярский край, Туруханский район, с. Туруханск, ул. Дружбы Народов, 13
	1386,70
	Материал стен здания – брус, год постройки здания 1969,

Материал стен пристройки к зданию – кирпич, год постройки пристройки к зданию 1981, состояние неудовлетворительное
	Производственное
	267 062,49

	Земельный участок, кадастровый номер 24:37:3701001:247, расположенный по адресу: Красноярский край,

Туруханский район,

с. Туруханск, ул. Дружбы Народов, 13
	1652

Способ приватизации – продажа на аукционе.

Форма торгов - аукцион, открытый по составу участников.

Дата, время и место проведения аукциона – 27 апреля 2017 года в 15 час.00 мин. по адресу: 663230, Красноярский край, Туруханский район, с. Туруханск, ул. Шадрина А.Е., 15.

Форма подачи предложений о цене - открытая.
Условия и сроки платежа:
Оплата приобретаемого Покупателем имущества производится единовременно, путем перечисления денежных средств на счет Продавца. Задаток, внесенный Покупателем на счет Продавца, засчитывается в оплату приобретаемого имущества.

Срок оплаты приобретаемого имущества – в течение 30 (тридцать) рабочих дней с даты заключения договора купли-продажи недвижимого имущества.

Банковские реквизиты счета Продавца:

За имущество:

Получатель: УФК по Красноярскому краю (Администрация Туруханского района),
ИНН/КПП – 2437000340/243701001, ОКТМО – 04654000, БИК – 040407001.

р/с № 40101810600000010001 в Отделении Красноярского края, г. Красноярск,

код бюджетной классификации – 24111402053050000410.

В графе «назначение платежа» указывается «доходы от реализации имущества находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Туруханский район» (адрес объекта).
Размер задатка, срок и порядок его внесения:
Задаток для участия в аукционе устанавливается в размере 20 процентов от начальной цены имущества:

Банковские реквизиты счета Продавца:

Получатель: УФК по Красноярскому краю (Администрация Туруханского района),
ИНН/КПП – 2437000340/243701001, ОКТМО – 04654000, БИК – 040407001.

р/с № 40101810600000010001 в Отделении Красноярского края, г. Красноярск,

код бюджетной классификации – 24111402053050000410.
Указать назначение платежа: «Задаток для участия в аукционе по продаже недвижимого имущества» (адрес объекта)
согласно Договору о задатке от «___» ___________ 2017 № ______».

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Продавца, является выписка со счета Продавца (сводный реестр поступлений и выбытия средств бюджета).

Срок окончания внесения задатка 19 апреля 2017 года.
При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи недвижимого имущества задаток ему не возвращается, и он утрачивает право на заключение указанного договора.

Суммы задатков возвращаются лицам, не признанным участниками аукциона, и участникам аукциона, за исключением его победителя, в течение 5 (пяти) календарных дней с даты подведения итогов аукциона.
Требования к заявителям, порядок подачи заявок на участие в аукционе и процедура проведения аукциона установлены документацией об аукционе.

Электронный адрес сайта в сети «Интернет», на котором размещена документация об аукционе: http://www.torgi.gov.ru.,  www.admtr.ru.

Прием заявок на участие в аукционе принимаются аукционной комиссией со дня, следующего за днем размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении открытого аукциона до 21 апреля 2017 года, в рабочие дни с 9:00 до 13:00 час. и с 14:00 до 17:00 час. местного времени, по адресу: 663230, Красноярский край, Туруханский район, с. Туруханск, ул. Шадрина А.Е., 15.

Заявки на участие в аукционе рассматриваются 25 апреля 2017 года в 15 час. 00 мин. (время местное) в актовом зале по адресу: 663230, Красноярский край, с. Туруханск, ул. Шадрина А.Е., 15.

Подведение итогов аукциона проводится 27 апреля 2017 года в 15 час. 00 мин. (время местное) в актовом зале по адресу: 663230, Красноярский край, Туруханский район, с. Туруханск, ул. Шадрина А.Е., 15.

Подача заявки на участие в аукционе производится строго в соответствии с формой заявки (Приложение № 1). Любые изменения, дополнения, сокращения при оформлении заявки на участие в аукционе могут явиться основанием для отклонения заявки на участие в аукционе.

Заявка представляется Претендентом Продавцу (лично или через своего полномочного представителя), регистрируется Продавцом в журнале приема заявок с присвоением каждой заявке номера и указанием даты и времени подачи документов. На каждом экземпляре заявки Продавцом делается отметка о принятии заявки с указанием ее номера, даты и времени принятия Продавцом.

Заявки, поступившие по истечении указанного срока их приема, указанного в настоящем информационном сообщении о проведении аукциона, вместе с описью, на которой делается отметка об отказе в принятии документов, возвращаются претендентам или их уполномоченным представителям под расписку.

Аукционная документация

Документация о проведении открытого аукциона на право заключения договоров купли - продажи в порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования Туруханский район предоставляется организатором аукциона любому заинтересованному лицу при предъявлении письменного запроса, в течение двух рабочих дней с даты получения соответствующего заявления по адресу: 663230, Красноярский край, Туруханский район, с. Туруханск, ул. Шадрина А.Е., 15 (но не ранее даты размещения на официальном сайте торгов извещения по проведении аукциона).

Оплата за предоставление документации об аукционе не взимается..

Определение победителя открытого аукциона
Порядок определения победителя аукциона следующий:

а) участникам аукциона выдаются пронумерованные карточки участника аукциона (далее именуются - карточки);

б) аукцион начинается с объявления уполномоченным представителем продавца об открытии аукциона;

в) после открытия аукциона аукционистом оглашаются наименование имущества, основные его характеристики, начальная цена продажи и "шаг аукциона".

"Шаг аукциона" устанавливается продавцом в фиксированной сумме, составляющей не более 5 процентов начальной цены продажи, и не изменяется в течение всего аукциона;

г) после оглашения аукционистом начальной цены продажи участникам аукциона предлагается заявить эту цену путем поднятия карточек;

д) после заявления участниками аукциона начальной цены аукционист предлагает участникам аукциона заявлять свои предложения по цене продажи, превышающей начальную цену. Каждая последующая цена, превышающая предыдущую цену на "шаг аукциона", заявляется участниками аукциона путем поднятия карточек. В случае заявления цены, кратной "шагу аукциона", эта цена заявляется участниками аукциона путем поднятия карточек и ее оглашения;

е) аукционист называет номер карточки участника аукциона, который первым заявил начальную или последующую цену, указывает на этого участника и объявляет заявленную цену как цену продажи. При отсутствии предложений со стороны иных участников аукциона аукционист повторяет эту цену 3 раза. Если до третьего повторения заявленной цены ни один из участников аукциона не поднял карточку и не заявил последующую цену, аукцион завершается;

ж) по завершении аукциона аукционист объявляет о продаже имущества, называет его продажную цену и номер карточки победителя аукциона. Победителем аукциона признается участник, номер карточки которого и заявленная им цена были названы аукционистом последними;

з) цена имущества, предложенная победителем аукциона, заносится в протокол об итогах аукциона, составляемый в 2 экземплярах.

Протокол об итогах аукциона, подписанный аукционистом и уполномоченным представителем продавца, является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора купли-продажи недвижимого имущества.

и) если после троекратного объявления начальной цены продажи ни один из участников аукциона не поднял карточку, аукцион признается несостоявшимся.

В случае признания аукциона несостоявшимся продавец в тот же день составляет соответствующий протокол, подписываемый им (его уполномоченным представителем), а также аукционистом.

Подписанный уполномоченным представителем продавца протокол об итогах аукциона является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора купли-продажи недвижимого имущества.

Протокол об итогах аукциона направляется победителю аукциона одновременно с уведомлением о признании его победителем.
Срок и порядок заключения договора купли-продажи.

По результатам аукциона продавец и победитель аукциона (покупатель) в течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона заключают в соответствии с законодательством Российской Федерации договор купли-продажи недвижимого имущества.

При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения договора купли-продажи он утрачивает право на заключение указанного договора.

Переход права собственности на имущество.
Передача имущества и оформление права собственности на него осуществляется в соответствие с законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи не позднее чем через 30 (тридцать) дней после полной оплаты имущества.

Право собственности на имущество переходит к Покупателю со дня государственной регистрации за ним права собственности на приобретенное жилое помещение.

Расходы, связанные с переходом права собственности на приобретаемое имущество, несет Покупатель в соответствии с условиями заключенного договора купли-продажи.

Обременения имущества – нет.

Приложение 1

ЗАЯВКА

на участие в аукционе по лоту №   _________________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилию, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер контактного телефона)

в лице __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование должности руководителя, его Ф.И.О.)

действующего на основании ________________________________________________________

выражает свое желание участвовать в аукционе по продаже муниципального имущества ____________________________________________________________________________________________________________________________________ (указать наименование имущества на которое подается заявка)
2. Настоящей заявкой подтверждаю, что против ______________________________________

(наименование Участника аукцион )
не проводится процедура ликвидации, банкротства, деятельность не приостановлена.

3. В случае признания нас (меня) победителем аукциона берем (беру) на себя обязательства подписать договор купли-продажи имущества в течении пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.
3. Реквизиты счета для возврата задатка __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Лицо, уполномоченное представлять интересы _____________________________________________________________________________

(ФИО, должность, контактные телефоны, факс, адрес, E-mail)

Руководитель организации                              ______________              ____________________

                                                                                                                                   (подпись)                                          (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                                              ______________              ____________________

                                                                                       (подпись)                                          (расшифровка подписи)

М.П.